
令和６年４月１１日 

 保護者の皆様 

                      多良木町立黒肥地小学校 

                             校長 早田 靖伸 

お礼とお願いについて 

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のことと拝察いたします。 

 新学期になり、校舎内外で子ども達の元気な声が響き渡っています。毎日、ご家庭から

送り出していただき感謝申し上げます。 

 さて、新年度ということで保護者の皆様には、短い期間の中で多くの提出物や学用品の

準備等、ご協力いただき誠にありがとうございました。学校からの連絡や回収方法など煩

雑になった部分もございましたので、今後、適切に対処して参ります。 

 今後、配布物や行事の連絡など下記のとおり遂行していきますので、引き続きご協力を

お願いいたします。 

記 

 

１ 家庭環境調査について 

（１）奇数学年で新規作成いたします。 

（２）偶数学年では、前年度の原本を保護者の皆様にお返しして、修正箇所のみの追記を

お願いします。 

 

２ 回収・配付方法等について 

（１）学級費や教材の注文などの現金は、担任が直接受け取ります。 

（２）個人情報に係るものは、他者や外部に漏れないよう適切な方法での回収及び配付を

徹底していきます。学級通信やホームページ掲載についても同様に対応します。 

 

３ その他 

（１）本年度も敷地内の車両進入は、事故等の防止の観点から、正門から入り西側（体育

館・プール側）から出る一方通行を原則とします。 

（２）学校行事などの情報は早めにお知らせします。年間の行事予定で変更がある場合は

適宜お知らせします。 

（３）緊急な連絡や防災等に関する連絡は、引き続き安心メールで行います。携帯の機種

変更等があった場合や未登録の保護者の皆様は、担任へお知らせください。登録方法

の情報をお渡しします。 

（４）学校の教育活動に関することやお知らせ及び配付文書等（時間割含む）の情報は随

時ホームページに掲載していきます。 

（５）不明な点がございましたら学校までお知らせください。なお、様々な相談につきま

しては引き続きＰＴＡ本部役員（会長等）も窓口の一つとしてご活用ください。 

連絡・問い合わせ先 

 多良木町立黒肥地小学校 

 教頭 井口 秀明 

 ４２－２１３１ 


